
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 308.823,67                 25.411,48                                        21.982,40                    21.982,40 20/02/2022
18/02/2022 e 
23/022022

Fevereiro 311.555,24                 25.195,88                                        23.781,39                    23.781,39 20/03/2022 18/03/2022
Março 307.031,38                 24.809,75                                        31.404,51                    31.404,51                       522,59 20/04/2022 25/04/2022
Abril 304.010,46                 24.570,20                                        23.156,19                    23.156,19 20/05/2022 20/05/2022
Maio 314.473,15                 25.353,77                                        20.820,43                    20.820,43 20/06/2022 20/06/2022
Junho 316.756,97                 25.691,69                                        23.932,87                    23.932,87 20/07/2022 20/07/2022
Julho 314.938,11                 25.500,12                                        25.500,12                    25.500,12 20/08/2022 19/08/2022
Agosto 422.478,37                 39.643,67                                        36.152,34                    36.152,34 20/09/2022 20/09/2022
Setembro 340.724,00                 28.556,03                                        27.065,02                    27.065,02 20/10/2022 20/10/2022
Outubro 337.213,39                 28.275,64                                        28.275,64                    28.275,64 20/11/2022 18/11/2022
Novembro 334.936,59                 28.212,70                                        26.254,68                    26.254,68 19/12/2022 19/12/2022
Dezembro 338.912,85                 28.541,22                                        30.128,15                    30.128,15 20/01/2023 19/01/2023
13º Salário 289.523,49                 24.566,71                                        24.219,07                    24.219,07 20/12/2022 29/12/2022
TOTAL  R$      4.241.377,67  R$       354.328,86  R$           342.672,81  R$       342.672,81  R$              522,59 

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIAL DE SAÚDE DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 308.823,67                 67.941,34                                        63.316,08                      7.181,15                 56.134,93 20/02/2022
18/02/2022 e 
23/022022

Fevereiro 311.555,24                 68.542,28                                        65.251,08                      5.180,63                 60.070,45 20/03/2022 18/03/2022
Março 307.031,38                 67.547,05                                        56.247,08                      5.191,03                 51.056,05                            1.111,83 20/04/2022 25/04/2022
Abril 304.010,46                 66.882,44                                        63.591,24                      5.191,03                 58.400,21 20/05/2022 20/05/2022
Maio 314.473,15                 69.184,22                                        57.037,15                      5.247,50                 51.789,65 20/06/2022 20/06/2022
Junho 316.756,97                 69.686,67                                        66.274,47                      5.191,03                 61.083,44 20/07/2022 20/07/2022
Julho 314.938,11                 69.286,55                                        69.286,55 2.823,50                                    66.463,05 20/08/2022 19/08/2022
Agosto 422.478,37                 92.945,41                                        89.533,23                      4.091,97                 85.441,26 20/09/2022 20/09/2022

Setembro 340.724,00                 74.959,32                                        71.577,12                      5.473,38                 66.103,74                                  85,95 20/10/2022
20/10/2022 e 
28/10/2022

Outubro 337.213,39                 74.187,00                                        68.972,47                      5.473,38                 63.499,09 20/11/2022 18/11/2022
Novembro 334.936,59                 73.683,68                                        66.358,83                      5.715,78                 60.643,05 19/12/2022 19/12/2022
Dezembro 338.912,85                 71.171,33                                        71.164,28                      5.885,19                 65.279,09 20/01/2023 19/01/2023
13º Salário 289.523,49                 63.695,17                                        55.673,02 1.212,00                                    54.461,02 20/12/2022 29/12/2022
TOTAL  R$      4.241.377,67  R$       929.712,46  R$           864.282,60  R$          63.857,57  R$     800.425,03  R$                   1.197,78 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

FUNDO MUNICIAL DE SAÚDE DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                     54.787,60                      4.569,80                         2.954,94                      2.954,94 20/02/2022
18/02/2022 e 
23/022022

Fevereiro                     57.787,60                      4.758,44                         3.574,62                      3.574,62 20/03/2022 18/03/2022
Março                     56.287,60                      4.489,45                         2.557,25                      2.557,25                         50,59 20/04/2022 25/04/2022
Abril                     59.134,00                      4.769,83                         3.355,40                      3.355,40 20/05/2022 20/05/2022
Maio                     57.080,00                      4.588,27                         3.319,04                      3.319,04 20/06/2022 20/06/2022
Junho                     55.418,94                      4.456,94                         3.187,72                      3.187,72 20/07/2022 20/07/2022
Julho                     55.262,00                      4.442,82                         3.173,60                      3.173,60 20/08/2022 19/08/2022
Agosto                     58.110,20                      4.680,98                         3.211,78                      3.211,78 20/09/2022 20/09/2022
Setembro                     56.610,20                      4.680,98                         3.211,78                      3.211,78 20/10/2022 20/10/2022
Outubro                     56.610,20                      4.680,98                         4.680,98                      4.680,98 20/11/2022 18/11/2022
Novembro                     56.322,20                      4.655,06                         4.655,06                      4.655,06 19/12/2022 19/12/2022
Dezembro                     56.928,20                      4.709,60                         4.527,80                      4.527,80 20/01/2023 19/01/2023
13º Salário                     34.237,80                      3.066,51                         3.066,51                      3.066,51 20/12/2022 29/12/2022
TOTAL  R$         714.576,54  R$          58.549,66  R$              45.476,48  R$          45.476,48  R$                 50,59 

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

FUNDO MUNICIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                     54.787,60 12.053,27                                    8.320,84                      205,08                   8.115,76 20/02/2022
18/02/2022 e 
23/022022

Fevereiro                     57.787,60                 12.713,27                      9.984,04                      225,88                   9.758,16 20/03/2022 18/03/2022
Março                     56.287,60                 12.383,27                      7.228,76                      225,88                   7.002,88                              138,73 20/04/2022 25/04/2022
Abril                     59.134,00                 13.009,48                      9.466,25                      225,88                   9.240,37 20/05/2022 20/05/2022
Maio                     57.080,00                 12.557,60                      9.402,01                      225,88                   9.176,13 20/06/2022 20/06/2022
Junho                     55.418,94                 12.192,17                      9.036,58                      225,88                   8.810,70 20/07/2022 20/07/2022
Julho                     55.262,00                 12.157,67                      9.002,05                      225,88                   8.776,17 20/08/2022 19/08/2022
Agosto                     58.110,20                 12.784,25                      9.095,38                      225,88                   8.869,50 20/09/2022 20/09/2022
Setembro                     56.610,20                 12.454,25                      9.095,38                      225,88                   8.869,50 20/10/2022 20/10/2022
Outubro                     56.610,20                 12.454,25                    12.284,84                      169,41                 12.115,43 20/11/2022 18/11/2022
Novembro                     56.322,20                 12.390,69                    11.907,32                      207,06                 11.700,26 19/12/2022 19/12/2022
Dezembro                     56.928,20                 11.954,92                    11.220,00                      225,88                 10.994,12 20/01/2023 19/01/2023
13º Salário                     34.237,80                   7.532,32                      7.852,29                   1.454,40                   6.397,89 20/12/2022 29/12/2022
TOTAL  R$         714.576,54  R$       156.637,41  R$           123.895,74  R$             4.068,87  R$     119.826,87  R$                       138,73 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 
(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

FUNDO MUNICIAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHÃ DE ALEGRIA
ESTADO DE PERNAMBUCO
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ANEXO XIII–B
CONTRIBUIÇÃO  DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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